Classif. documental 00.01.01.12

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

ATO Nº TRF2-ATO-2023/00012, DE 17 DE ABRIL DE 2023

O Desembargador Federal FLÁVIO OLIVEIRA LUCAS, Coordenador-Regional
dos Juizados Especiais Federais da 2ª Região, no uso de suas atribuições legais e em

 observância ao disposto na Resolução nº TRF2-RSP-2019/00003, de 08 de fevereiro de
2019, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a composição das Turmas Recursais dos Juizados Especiais
Federais da Seção Judiciária do Rio de Janeiro no biênio 2023/2025, na forma abaixo:

1ª TURMA RECURSAL (Previdenciária)

1ª Relatora - Juíza Federal Juliana Brandão da Silveira Couto Villela Pedras

2ª Relatora - Juíza Federal Stelly Gomes Leal da Cruz Pacheco (Presidente)

3ª Relatora - Juíza Federal Lilea Pires de Medeiros

2ª TURMA RECURSAL (Previdenciária)

1º Relator - Juiz Federal Luiz Claudio Flores da Cunha

2ª Relatora - Juíza Federal Cleyde Muniz da Silva Carvalho

3º Relator - Juiz Federal Paulo Alberto Jorge (Presidente)

3ª TURMA RECURSAL (Previdenciária)

1º Relator - Juiz Federal Guilherme Bollorini Pereira

2º Relator - Juiz Federal Alexandre da Silva Arruda

3ª Relatora - Juíza Federal Flávia Heine Peixoto (Presidente)

4ª TURMA RECURSAL (Previdenciária)

1ª Relatora - Juíza Federal Ana Cristina Ferreira de Miranda

2º Relator - Juiz Federal Marcello Enes Figueira

3º Relator - Juiz Federal Fabio de Souza Silva (Presidente)

5ª TURMA RECURSAL (Previdenciária)

1º Relator - Juiz Federal Luiz Clemente Pereira Filho (Juiz Gestor)

T
R

F
2A

T
O

20
23

00
01

2A

Assinado com senha por FLÁVIO OLIVEIRA LUCAS - 17/04/2023 às 14:55:57.
Documento Nº: 3729766-1101 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3729766-1101

https://linksiga.trf2.jus.br

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 2ª REGIÃO

2

2º Relator - Juiz Federal João Marcelo Oliveira Rocha

3º Relator - Juiz Federal Iorio Siqueira D'Alessandri Forti (Presidente)

6ª TURMA RECURSAL (Cível)

1ª Relatora - Juíza Federal Adriana Menezes de Rezende

2ª Relatora - Juíza Federal Alessandra Belfort Bueno Fernandes de Castro
(Presidente)

3º Relator - Juiz Federal Boaventura João Andrade

Suplente – Juiz Federal Adriano Saldanha Gomes de Oliveira

7ª TURMA RECURSAL (Cível)

1º Relator - Juiz Federal Carlos Alexandre Benjamin (Juiz Vice-Gestor)

2ª Relatora - Juíza Federal Caroline Medeiros e Silva (Presidente)

3º Relator - Juiz Federal Odilon Romano Neto

Suplente – Juíza Federal Cláudia Valéria Bastos Fernandes

8ª TURMA RECURSAL (Cível)

1ª Relatora - Juíza Federal Cynthia Leite Marques

2º Relator - Juiz Federal Luis Eduardo Bianchi Cerqueira

3ª Relatora - Juíza Federal Daniella Rocha Santos Ferreira de Souza Motta
(Presidente)

Suplente – Juiz Federal Fabrício Fernandes de Castro

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

FLÁVIO OLIVEIRA LUCAS
Desembargador Federal

Coordenador-Regional dos Juizados Especiais Federais da 2ª Região

T
R

F
2A

T
O

20
23

00
01

2A

Assinado com senha por FLÁVIO OLIVEIRA LUCAS - 17/04/2023 às 14:55:57.
Documento Nº: 3729766-1101 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3729766-1101

https://linksiga.trf2.jus.br

	TRF2-ATO-2023/00012-A